Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º O Anexo II da Lei n.º 2.621, de 21 de outubro de 2009, passa a vigorar com a 

redação dada pelo Anexo I desta Lei, com a inclusão de subvenção social à Campanha Nacional de 

Escolas da Comunidade – CNEC –, no valor de R$ 82.380,00 (oitenta e dois mil trezentos e oitenta 

reais), em conformidade com o disposto no artigo 5º do precitado diploma legal. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao 

orçamento vigente no valor de R$ 82.380,00 (oitenta e dois mil trezentos e oitenta reais) para 

atender à programação discriminada no Anexo II desta Lei. 

§ 1º Os recursos destinados a atender às despesas decorrentes da abertura do presente 

crédito adicional especial estão especificados no Anexo III desta Lei. 

§ 2º A vigência do crédito adicional especial autorizado no caput deste artigo está em